Gabinete do Presidente

Ofício 018/2017

Rio Bonito do Iguaçu, 07 de março de 2017.

A Senhora

Maristela Mayer

Engenheira Civil da Prefeitura Municipal de Rio Bonito do Iguaçu

Rio Bonito do Iguaçu – PR.

Assunto: Parecer sobre ponte do Rio Xagu.

Senhora Engenheira:

Solicitamos especial atenção e deferência de Vossa Senhoria para atendimento

do requerimento verbal do Vereador Oséias de Oliveira deste Poder Legislativo Municipal, o

qual foi aprovado por unanimidade do Plenário em sessão ordinária realizada no dia 06 (seis)

do mês de março do corrente ano, o qual solicita nos termos do artigo 90 Inciso X da Lei

Orgânica Municipal a seguinte informação:

Seja encaminhado a esta casa de leis um Parecer Técnico relatando a real

situação sobre a ponte do Rio Xagu, neste município.

Tais informações são necessárias e oportunas visando exercer a função

fiscalizadora e representativa, considerando que esta ponte está comprometida há bastante

tempo, sem nenhuma segurança aos munícipes que cobram uma solução, inclusive podendo

comprometer a integridade física de quem trafega pelo local.

Atenciosamente

MILTON RODRIGUES DA SILVA

Presidente